

Puolustusministeriö

Viite: Puolustusministeriön lausuntopyyntö 9.2.2015

LAUSUNTO TIEDONHANKINTALAKITYÖRYHMÄN MIETINNÖSTÄ

Cinia Group Oy (jäljempänä Cinia) kiittää saamaansa lausuntopyyntöä ja vastauksena siihen toteaa kunnioittavasti seuraavaa:

Kyberympäristö on myös Cinian liiketoimintaympäristö. Sen vuoksi näemme välttämättömänä, että tähän ympäristöön kohdistuvista oikeuksista, velvollisuuksista ja toimivaltuuksista on olemassa selkeät pelinsäännöt. Cinia tukee lainsäädännön kehittämistä säätämään niitä toimivaltuuksia, joiden mukaisesti viranomaiset voivat hankkia tietoja tietoliikenneverkoista ja tietojärjestelmistä. Normaaliolojen häiriötilanteita, poikkeusoloja sekä vakavia yleistä turvallisuutta ja kansallista etua mahdollisesti vaarantavien tilanteiden tunnistamiseksi ja hallitsemiseksi on viranomaisilla oltava riittävät valtuudet.

Lainsäädännön valmistelussa ja sen mukaisten toimivaltuuksien käytössä on kunnioitettava kansalaisten perusoikeuksia. Yksityisyyden suojan rinnalla myös turvallisuus on nähtävä perusoikeutena ja näiden molempien oikeuksien turvaaminen olisi tulevassa lainsäädännössä oltava tasapainossa. Myös yritysten viestinnän ja tietojen luottamuksellisuuden suojan on oltava turvattu. Turvalliset verkot ja verkkopalvelut lisäävät kaikkien osapuolten luottamusta toisiinsa.

Tietoliikennetiedusteluun säädettyjä toimivaltuuksia valmisteltaessa on erityinen huomio kiinnitettävä uskottavan ja mahdollisimman läpinäkyvän valvontamekanismin rakentamiseen. Toimivaltuuksien käytöllä saavutetusta yhteiskunnan turvallisuuden lisääntymisestä on kansalaisille jaettava tietoa säännöllisesti ja ymmärrettävästi. Myös teleyrityksillä on oltava oikeus saada tietoa rakentamiensa teknisten järjestelyjen yhteiskunnallisista turvallisuushyödyistä.

Lainsäädännön valmisteluprosessissa ja toimivaltuuksien sisältöä valmisteltaessa on varmistuttava, ettei Suomen neutraali ja luottamusta herättävä asema kansainvälisen tietoliikenteen solmualueena (hubina) vaarannu millään muotoa. Cinia näkee tärkeänä, että valmisteluprosessissa kiinnitetään erityistä huomiota aktiiviseen, ristiriidattomaan ja kansantajuiseen ulkoiseen viestintään. Koko prosessi ja siinä valmisteltu lainsäädäntö on saatava vahvistamaan Suomen kiinnostavuutta investointien ja digiteollisuuden sijaintimaana.

Kunnioittavasti,

Helsingissä *16*.3.2015
Ari-Jussi Knaapila
Toimitusjohtaja, Cinia Group Oy